证券代码：601077    证券简称：渝农商行    公告编号：2025-007

重庆农村商业银行股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

1. 本次权益变动为国有股东股权无偿划转。

2. 重庆农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）第一大股东重庆渝

富资本运营集团有限公司（以下简称“渝富资本”）及其一致行动人合并持股占

本行总股本的 10.14%。根据重庆市国有资产监督管理委员会（以下简称“重庆

市国资委”）批复，重庆水务环境控股集团有限公司（以下简称“水务环境控股”）

将通过国有股权无偿划转的方式合计取得本行股东重庆市水利投资（集团）有限

公司（以下简称“水投集团”）100%的股权，水投集团将成为渝富资本一致行动

人，渝富资本及其一致行动人合并持股将达到本行总股本的 15.13%。

3. 本次权益变动不涉及要约收购，不会导致本行无控股股东及实际控制人

现状发生变化。

一、 本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，渝富资本持有本行 A 股 988,000,000股，占本行总股本的

8.70%，重庆渝富控股集团有限公司（以下简称“渝富控股”）为渝富资本的控股

股东；渝富资本一致行动人重庆渝富（香港）有限公司（以下简称“渝富香港”）

持有本行 H 股 13,246,000 股，重庆川仪自动化股份有限公司（以下简称“川仪

股份”）、重庆三峡融资担保集团股份有限公司（以下简称“三峡融资担保”）分

别持有本行 A 股 10,000,000 股、15,000,454 股。重庆市国资委于 2023 年 8 月

31日决定将其持有的水务环境控股 80%股权无偿划转至渝富控股。划转后，本行

股东重庆水务集团股份有限公司（以下简称“水务集团”）将成为渝富资本一致

行动人，渝富资本及其一致行动人将合并持有本行股份 1,151,246,454 股，占本

行总股本的 10.14%，截至目前，该次无偿划转事项尚需办理相关过户登记手续。

渝富资本及其一致行动人合并持股具体情况如下：

序号 公司名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本的比

例

1 渝富资本 A股 988,000,000 8.70%

2 水务集团 A股 125,000,000 1.10%

3 三峡融资担保 A股 15,000,454 0.13%

4 渝富香港 H股 13,246,000 0.12%

5 川仪股份 A股 10,000,000 0.09%

合计 1,151,246,454 10.14%

为增强国有企业服务与保障国家战略能力，提质提速水务水利和环境基础设

施建设，根据重庆市国资委《关于同意重庆渝富控股集团有限公司无偿划转所持

重庆市水利投资（集团）有限公司 28%股权的批复》（渝国资〔2025〕157 号）、

《关于无偿划转所持重庆市水利投资（集团）有限公司 72%股权的批复》（渝国

资〔2025〕158 号），水务环境控股将通过国有股权无偿划转的方式合计取得水

投集团 100%的股权。划转完成后，水投集团将成为渝富资本一致行动人。渝富

资本及其一致行动人合并持股将达到本行总股本的 15.13%。本次权益变动后，

渝富资本及其一致行动人合并持股具体情况如下：

序号 公司名称 股份性质 持股数量（股）
占总股本的比

例

1 渝富资本 A股 988,000,000 8.70%

2 水务集团 A股 125,000,000 1.10%

3 三峡融资担保 A股 15,000,454 0.13%

4 渝富香港 H股 13,246,000 0.12%

5 川仪股份 A股 10,000,000 0.09%

6 水投集团 A 股 566,714,256 4.99%

合计 1,717,960,710 15.13%

二、信息披露义务人基本情况

（一）重庆渝富资本运营集团有限公司

公司名称 重庆渝富资本运营集团有限公司

注册地址 重庆市两江新区黄山大道东段 198 号

法定代表人 邱全智

注册资本 1,000,000万元

统一社会信用

代码
91500000759256562N

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

一般项目：市政府授权范围内的资产收购、处置及相关产业投资，投资

咨询，财务顾问，企业重组兼并顾问及代理，企业和资产托管（国家法

律法规规定须取得前置审批的，在未取得审批前不得经营）。（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限 2004年 2月 27日 至 无固定期限

股东情况 重庆渝富控股集团有限公司持股 100%

通讯地址 重庆市两江新区黄山大道东段 198 号

联系电话 023-63020192

（二）重庆水务环境控股集团有限公司

公司名称 重庆水务环境控股集团有限公司

注册地址 重庆市渝中区虎踞路 80号

法定代表人 朱军

注册资本 606,457.1484万元

统一社会信

用代码
91500000663597063W

公司类型 有限责任公司（国有控股）

经营范围

许可项目：自来水生产与供应，危险废物经营（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准） 一般项目：从事投资业务（不得从事金融业务）及相关资

产经营、资产管理，投资咨询服务，财务顾问，（以上经营范围法律法规禁

止的，不得从事经营；法律法规限制的，取得许可后方可从事经营），污水

处理及其再生利用，固体废物治理，环境应急治理服务，土壤污染治理与

修复服务，土壤环境污染防治服务，生态恢复及生态保护服务，水环境污

染防治服务，大气环境污染防治服务，资源再生利用技术研发，再生资源

回收（除生产性废旧金属），再生资源加工，再生资源销售（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限 2007年 8月 16日至无固定期限

股东情况 渝富控股持股 80%，重庆市国资委持股 20%

通讯地址 重庆市渝中区虎踞路 80号

联系电话 023-63998600

三、所涉及后续事项

1、本次权益变动为国有股东股权无偿划转，不会对本行日常经营活动构成

重大影响，且尚需履行经营者集中审查手续及办理相关股权过户登记手续，有关

事项具有不确定性。本行将持续关注相关事项的进展，并根据相关规定及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

2、本次无偿划转事项不涉及要约收购，不会导致本行无控股股东及实际控

制人现状发生变化。根据有关规定，渝富资本、水务环境控股出具的《重庆农村

商业银行股份有限公司详式权益变动报告书》与本提示性公告同日披露于《中国

证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）。

特此公告。

重庆农村商业银行股份有限公司董事会

2025年 3月 24日